
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 4698 del 10/06/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 31/05/2022 
N° Delibera: 90 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALL'ISTITUTO  COMPRENSIVO 
"ANNA BALDINO" PER L'INIZIATIVA DENOMINATA "... E H O DIPINTO LA PACE" 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi trentuno del mese di Maggio alle ore 13:20 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                             
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- l’Istituto Comprensivo “Anna Baldino”, con sede in Barano d’Ischia alla via Vittorio 

Emanuele n. 69, in persona del Dirigente Scolastico Prof. Mario Sironi, con nota 

acquisita al prot. com. n. 4370 del 30.05.2020, ha rappresentato la propria intenzione 

di organizzare, presso la Torre quattrocentesca l’evento denominato “… e ho 

dipinto la pace”, consistente in un’esposizione di lavori manuali, frutto 

dell’ingegno, realizzati dagli alunni di varie classi dell’Istituto ed aventi come tema 

quello della pace;  

- all’uopo, l’istante ha richiesto la concessione del patrocinio morale dell’Ente, con 

utilizzo contestuale del logo, e la disponibilità del locale il giorno 18 giugno per la 

mostra e i giorni 15, 16 e 17 giugno per preparare l’esposizione; 

Considerate le finalità dell’iniziative, ancor più meritevoli di promozione in un momento 

storico caratterizzato dalle tristi vicende belliche; 

Ritenuto, pertanto, di poter concedere quanto richiesto; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportati anche se 

materialmente non trascritti; 

- di concedere il patrocinio morale dell’Ente all’Istituto Comprensivo “Anna Baldino”, con 

sede in Barano d’Ischia alla via Vittorio Emanuele n. 69, per l’evento denominato “… e ho 

dipinto la pace”, da svolgersi presso la Torre quattrocentesca di Testaccio il 18 giugno 2022 

e consistente in un’esposizione di lavori manuali, frutto dell’ingegno, realizzati dagli 

alunni di varie classi dell’Istituto, aventi come tema quello della pace; 

- di concedere, altresì, l’utilizzo del logo; 

- di concedere, all’uopo, la disponibilità a titolo gratuito della Torre il giorno 18 giugno per 

la mostra e i giorni 15, 16 e 17 giugno per preparare l’esposizione; 



- di dare atto che l’organizzatore dell’evento è l’Istituto comprensivo “Anna Baldino”, che 

resta pertanto l’unico soggetto responsabile in caso di danni a persone o cose e su cui 

grava ogni onere e responsabilità connessi all’utilizzo dei locali e delle aree concesse; 

- di dare atto che l’organizzatore, nello svolgimento dell’iniziativa, si atterrà alle normative 

vigenti, tra cui quelle dettate in materia di Covid-19 (fra cui l’Ordinanza del Ministero 

della Salute del 1 aprile 2022); 

- di dare atto che la presente non sostituisce ogni altra licenza, autorizzazione, 

comunicazione, parere, nulla osta o altro atto di assenso comunque denominato previsti  

dalla normativa vigente e che restano a carico dell’istituto scolastico; 

- di trasmettere la presente all’Istituto Comprensivo “Anna Baldino” ed al Comandante 

della P.M. affinché valuti eventuali provvedimenti per il traffico e la viabilità; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 10/06/2022 al 25/06/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
 
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 
all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4699 del 10/06/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOFFREDO 


